I O G E N E S. Icesii mensarii filius synopeus fuit
fugisse illum cum pater eius publice mensam habe-
ret ac falso pecunia signaret Diocles auctor est. Porro Eu-
bulides in libro de Diogene diogenem ipsum hoc fecisse ait.
atq̄ cū patre una pulsum fuisse Ipse quoq; in pordalo de se ipo
ait: falso signare monetam. Quidam uero eum cum Curator
effectus esset: psuasum ab opificis aiunt ue nisse delphos: atq;
delum in patriam Appollinis percontatūq; esse an id ageret
quod ei suaderetur: quod cum sibi pmmissum esset de ciuili mo-
netā q̄ adulterasse: deprehensemq; ut quidam uolunt: exilio
damnatum esse. ut autem alii putant: metu p̄territū sponte
patriam liquisse. Sunt qui dicant illum a patre acceptā pecu-
niā adulterasse atq; illū quidem in carcere diem obisse hūc
autem effugisse. pfectūq; delphos siscitatum esse non utrum
pecuniam falso signaret. uerū quid faciens clarissimus futu-
rus esset: atq; ita oraculū cepisse. Cum uero Athenas con-
cessisset: conuenit Antistene Eum ille cum repelleret: q̄ppe
ex constituto suo neminem recipiebat: uicit p̄fuerantia sua.
Illi siquidem aliquando intentate baculum: Subiecto capite
cede iquit. Non eīm ita durū baculum reperies. qui me abste-
qdū aliqd dixeris arcere possit. binc iam auditor illius factus
est. ac ueluti pfugusex patria se ad uictum simplicē cōtulit.
cōspecto ut Theophrastus ait. in megarico mure discurrēte
qui neḡ cubilum inquiereret. neq; tenebras reuerteret neq;
aliquid eorum que ad uescēdum idonea uiderent appeteret.

68

Vnde & casus suos consolatus est. pallium ut quā uolūt: pīnus
duplicē in usu habuit: ob necessariū usū utq; illo se dormiens
obuolueret. perāq; tulit in qua & cibos ferebat. omnīq; ad oīa
utebatur loc o & prandens & dormiens & loquēs. Quocirca
& Athenienses aiebat: iouis porticū ostendens sibi condidisse
habitaculū. Ac baculo quidem primū imitebatur cū infirmus
esset: deinceps autē eum semper ferebat. non qdem in urbe
sed iter agēs. ipsumq; ac peram ut refert Athenodorus athe
niensium princeps & polyeuctus rhetor & lianias ethriōnis
Filius. Cum aut ad quēdam scripsisset: ut sibi pararet cellulā:
& ille tardius id exequeretur: dolium quod in metro erat:
p domo habuit. sicut & ipse in epistolis scribit. atq; estate qdē
fēse in feruida arena uolutabat. hic me uero statuas nūe pfū
fas complectebatur. omni ex parte se ipsum ad laborum tole
rantiam exercens Acer item erat in despiciēdis aliis. Vnde
& Euclidis scholā alludens ad nomen cholen id est bilem ap/
pellabat. oratoresq; turbē ministros. Dicebat autē cum intue
retur ni uita gubernatores medicos atq; philosophos: aīalium
omnium sapientissimum hominē eīse. Cum autem inspiceret
sōmniōrū interpretēs cōiectores uates: uel buīusmodi cēte/
ros uel qui gloriē aut diuīciis addicisti essent: tunc demū uihil
se inanius existimare homine Aiebat arbitrari se ī uita sepius
parandum uerbum q̄ laqueū Intuitus aliquando platonem in
conuiuio magnifico gustantē oleas: quid inquit sapiens uir in
scicilam huiusmodi meusarū gratia pfectus: appositis modo
non frueris: Et ille at hercules inquit diogenes: & illi oleis
& reliquis eiusmodi pluribus uescabar. Et ille quid inq; Sy/
racusas nauigare oportebat. An tunc astica oleas non pferē
bat. Fauorinus in oīmoda historia Aristippū hoc dixisse tradit.
Aliasq; caricas comedens: obuiavit illi dixitq;: licet tibi degu
stare. Qui cū acceptas edisset: degustare dixi: non deuorare
Calcans ipsius aliquādo stratum presentibus dionysii amicis:
quos ille inuitarat dixit. Calco Platonis inane studiū ad quem
Plato: quanto inquit o Diogenes fastu turmes: dum supbiam
te calcare putas: Alii Diogenem hoc dixisse feruut: Chalco
Platonis fastum: illūm q̄ respondisse: at fastu alio Diogenes.
Porro Sotion in quarto refert. hoc illi dixisse platonē cynicū
Vinum aliquando postularat ab eo Diogenes atq; caricas. At
ille lagenam integrā misit. Ad quem Diogenes inq;: siqdē
rogatus fueris duo & duo quot sunt: respōdes uiginti. Ita ne/
q; secūdum ea que posteris das. neq; ad que rogatis: respōdes
obiurgabat autem illum ut uerbolum. Interrogatus ubinam

grecis uiros uidisset bonos: uitos quidem ait nusq; sed lacede-
mone pueros uidi. Cum Serio quandoq; loqueretur: nemog; sibi
intenderet. se ad sonū musicum contulit. Congregatis aut
ad se plurimis exprobrait: ut qui ad iepita studiose cōcurre-
rent: ad ea uero que grauia essent. & utilia negligenter con-
uenirent. Dicebat de fodiēdo & calcitrando certare hoies.
ut autem boni & probi fuerent curare neminem grammaticos
admirabatur: q; cum Vlixis mala requireret. sua ignoraret:
Musicos itidem in ius vocabat: q; cum lyrae cordas congrue-
aptarent: animi mores in concinno haberent. Sed & mathe-
maticos carpebat: q; sole & Lunam & Sidera intuētes: que
ante pedes essent negotia negligenter. Oratores etiā age-
bat: q; studeret iusta dicere: non aut & facere Cupidos quoq;
q; pecuniā uituperaret. Ac summe diligerent. reprehendebat
eos qui iustos q; pecunias contemnerent: Laudabat pecunio-
sos autem imitari satagebat Stomachabatur eis qui pro bona
ualitudine sacra facerent. inter sacrificia cōtra sanitatem cena-
rent. Seruos admirabatur qui cum edaces homines cerneret
nihil diriperent ciboru Laudabat qui uxores ducturi fuissent
& non ducerent & qui nauigaturi non nauigarent. Quique
accessuri ad rē pu. minime accederent & qui pueros habituri
in deliciis se continerent & qui se componerent ad conuiē-
dū regibus. neq; tamē accederet. Dicebat manus ad amicos
non comp'icatis digitis extēdi oportere. Refert hermippus
in uenditione Diogenis: q; captus ac uenditus: cum rogaret
quid sciret agere responderit. scire se uiris imperare atq; ad
prēconem prēdicta inquit quis nam sibi dominum emere uult.
Sedere phibitus nihil inquit refert Nam et pisces quomodo
libet iaceant' emi Mirati dicebat cum ollam quidē ac oculū
non sine tactu ac tinnitu emamus Solū solo in homine emē-
do aspectu contenti sumus: Dicebat Xeniadē emptoris suo.
ipsum sibi quāus esset seruus obtemperare oportere. Nam
& medicus & gubernator seruus sit utiq; sibi paretur. Euse-
bulus uero in libro qui inscribitur Diogenis uēditio ita filios
Xeniadē instituisse ait Post disciplinas reliquas eq̄tare arcus
intendere fundas rotare atq; iaculari. Deinde in Palestra nō
p̄nittebat p̄dotriug eos in morem athletarum exercere. sed
id roboris tantū & bone ualitudinis gratia. Tenebant uero
pueri poetarum ac scriptorū. aliorū ipsiusq; Diogenis plura
memoriter Omnesq; illis doctrinę rationē ut facile memo-
ria teneretur Breuiter collectam insinuabat Domi quoq; mi-
nistrate docebat cibo leui ac uili contentos & aqua Tonderi

ad cutē faciebat incompositosq; deducebat ac sine tunicis . &
 calcēs tacitos ac se tantum in uia lntuentes. Educabatq; eos
 & ad uenationes econtra illi diogenis curam habebant. patē
 tibusq; commendabant . Senuisse illum apud Xeniadē idem
 ipz auctor est. ac uita functum a filiis eius fuisse sepultū. Vbi
 p̄contante Xeniadē quomodo se se peliri mallet: in faciem in
 quit. Illo causam interrogātē: quoniam inquit post modicum
 inferiora conuertenda sūt dixit autem hoc: quia macedones
 iam obtinerent. atq; ex humilibus sublimes fierent . Cum se
 quispiā in domū magnifico instructam apparatu induxisset:
 & spuere uetaret: posteaq; excreauit in illius facie sputa con-
 iecit. deteriorem locum ubi spueret: se non iuenisse dicēs alii
 Aristippo id applicant. Cum clamasset aliquādo heus hoīnes.
 conuenissentq; plurimi uitrga illos agebat dicens homines nō
 purgamenta uocauit: Ait hoc Erato in primo de usu Alexan-
 drum dixisse ferūt: q; nisi Alexander esset Diogenem se esse
 uoluisset Debiles dicebat non surdos aut cecos: sed imperitos
 uel qui per am non haberent . Ingressus aliquando semitonio
 capite conuiuiū iuuēnū plagas retulit: Postea nomina illorū
 qui se ceciderant inscribēs circuibat ea pre se ferens. Ita illis
 uicem contumelīg reddidit: dum reprehendendos & obiut
 gandos omnibus exposuit. Dicebat se canem esse laudabiliū:
 sed laudatorum neminem secum ad uenandū exire p̄sumere
 Dicente quodā uitros se in Pythia uincere uirosequidē inqt:
 sed tu mancipia Cum diceret sibi senex es. iam q̄esce a labore
 quid eīm ait si in stadio currerē: ad fineū oporteret cursum
 remittere: & non magis intendere: Vocatus ad cenā affutu-
 rum se negauit. neḡ enim sibi priore die gratiam decreuisse
 Nudis pedibus calcabat niuē. & Alia q̄e p̄dicta sunt Crudas
 item carnes edere conatus est sed in eo non p̄stitit. Offendit
 aliquando Demosthenem oratorem in diuersorio prandētē
 illo autem cedente tanto inquit magis in diuersorio futurus
 es p̄ regrinis aliquando demosthenē uidere cupientibus me-
 dium intendens digitū: hic ait uobis est atheniēsium Orator .
 Panem eiūciente quodam & resumere erubescēte: corripere
 illum uolēs: urce i collum p̄figuli trahebat officinam. Imitari
 se dicebat chori magistros. Illos eīm tonum excedere. ut reli
 qui congruū tonum arriperēt. pluriimos aiebat insanire p̄ter
 digitum. Si quis igitur medium digitum protēdens p̄gat. in
 sanire uidebitur. sin autē indicē non ita que sūt p̄ciosissima ea
 minimo uenire & ecōtra. Deniq; statuam tribus milibus emi.
 farine uero choeniceū duobus erei se qui se emerat Xeniadē

dixit Age ut quid p̄cipit facias dicēte illo sup̄ flumina p̄gunt
fontes: At si medicum ait eger emisses non illi obtē perasses
sed dicebas super flumina p̄meant fōtes. uolebat qui p̄ia apud
se philosophari cui ille pnam dedit ac sequise iussit: ut autem
ille p̄rue recūdia abiecit quod ferebat: abcessit post aliquā
tulum temporis occurrentis illi ridens ait. Tuam & meā amici
ciam perna dissolutus. Enim uero Diocles eam rē ita describit.
Dixerat illi quidam iube nobis Diogenes. At ille ei abducto
casei frustum ferendum dedit: illo renuēte meam inquit ac
tuam amiciciam modicū casei rupit. Intuitus aliquando pue
rum concaua bibente in manu: cotulam pera, pductā abiecit
dicens puer me uilitate superauit: proiecit & catinū eodem
studio cum uidisset puerum uascolo perfracto concauo pane
lenticulam suscipiētem. Ratiocinabatur autē in hunc modū
Omnia deorum sunt: Diis autem amici sapientes sunt. Sunt
autem amicorū cuncta cōmunia. Omnia igit̄ sapientū sunt.
Inspererat mulierem in honestius diis, p̄cidentē eius igit̄
sup̄sitionē auferre uolens. ut Zoilus pergenus ait: accurrit
dicens Non ueteris mulier: ne forte stante post tergum deo
cuncta enim plena ipso sunt: in honeste te habeas. Asclepio
p̄cuissorem sacrauit qui procumbentes in faciē accurrēs con
tereret. Solebat autem dicere imprecatiōes Tragicas sibi
occurrisse esse enim sine domo sine ciuitate priuatam Patria
pauperē palantem uitam in dies habentē. Aiebat se obiicere
fortune quidem confidentiam. naturam legi perturbationi
rationem. Ad solem sedēti sibi assistens Alexander ait: pete
a me quod uis: ad quem ille: noli inquit mibi umbram facere.
Iegerat quidam diutissime: cumq; ad finem libri nihil ultra
scriptum esse ostenderet: bono inquit este animo uiri terram
intueor. Ratiocinanti cuidam & concludenti illum habere
cornua: manu frontem palpans. equidem inquit illa non ui
deo. Similiter & dicente sibi quodā non esse motū: exurgēs
ambulabat. Ad eū quide celestibus disserebat: quando inquit
de celo uenisti: Spadone quodā stolido domui suę inscribente
nihil ingrediatur malum. Dominus ait domus ubinā ingre
ditur. Vnguento inungens pedes dixit. a capite quidem in
aerem ascendere unguētum: sed a pedibus in olfatū ire. Ro
gantibus Atheniensibus ut iniciaretur: atq; dicentibus num
apud inferosbi qui iniciati sunt: pr̄esident. pr̄idiculū est inq;
si quidem Agesilaus & Epāinondas in cōno degent: uiles aut
quiq; iniciati in beatorū insulis erunt. Muribus ad ipsius mē
sam subre pētibus ecce inquit & Diogenes parasitos nutrit.

70

Platone canem ipsum appellante: sane inquit nam equidem
ad uenditores remeauit: E balneis exiens pcontanti an multi
homines lauarēt nauigauit. Adiuenti num turba multa: con-
fessus est: Platone ita diffiniente. Homo est animal bipes sine
pennis cum placeret ista eius diffinitio: nudatum pennis ac
pluma gallum gallinaceū in eius inuexit scholam dicens: hic
platonis homo est. Vnde adiectū est diffinitioni latis unguis-
bus: Interroganti quanam hora prandere oporteret si diues
inquit est quando uult: si pauper cum potest: Apud Mega-
reles intuitus oues pellibus testas: illorum autem filios nu-
dosait. prestat magārensis arietem esse q̄ filium. Ad eum qui
se trabe concusserat. ac postmodum dicebat caue num inquit
me iterum ferire uis. Aiebat oratores quidē plebis ministros
Coronas autem glorie bullas Lucernam interdiu accendēs:
hominem aiebat quero Stabat aliquando manantibus p̄fusus
undis: his uero qui circūstabant illum miserantibus: plato nā
& is aderat si uultis inquit illum miserari: abite glorie illius cu-
piditatē insinuans. Colaphum a quo piam accipiens hercules
inquit cuiusmodi me latebat res. q̄ operto p̄gerē capite. Mi-
dia quoq; ipm colaphis agente ac dicente tria milia tibi īmēsa
posita sūt postridie sumpto pugilū cestu cestoz illi dixit tria
milia tibi īmēsa sunt posita Lysia pharmacopola sc̄iscitāte an-
deos esse crederet. q̄uo inqt non credo: q̄ te diis īimicū puto
Alii Theodorum hoc dixisse ferunt. Quemdam intuitus se
undis respargentē ait. O infelix an ignoras quoniam ut grā-
maticę pecatis: ita respergus minime eriperis. Ita nec uitę
criminibus euades liber. Culpabat maxime si qui fortunā cau-
sarentur. dicens homines que sibi bona uidarentur. non que-
revera bona essent. postulare eis uero qui sequerent̄ somnia
dicebat: ea quide in que agitis ne in somnis quidē ut corrige-
atis: cogitare uultis que uero dormientes cernitis. ea curiose
disquiritis In Olympia buccinante precone. Dioxippus uiros
uncit. hic ait mācipia. sed ego uiros. Amabatur autem & ab
Atheniensibus. Deniq; adolescenti cum dolium illius contri-
uisset: plagas intulerunt illi q̄ alius dederunt. Refert Diony-
sius stoicus illum post cheroniam deprehensum abductū esse
ad philippū a quo quid esset interrogatus explorator inquit.
insaciabilis auditatis tue ex quo admirationi habitus liber di-
missus est. Miserat aliquando Alexander epistolam athenas
ad antipatrū per athliam quemdam. aderat diogenes atque
ad uocabulum alludens q̄ppe athlios infelix dicitur. Athlias
inquit ab athlio per athlium ad athliū perdica cōminante nisi

ad se p̄geret illū se occisurū nibil inquit magnū facies. Nam & cātharus & phalāgius id facerēt illud ut potius intētaret monebat. qđ si & ablq̄ se uiueret feliciter uicturus esset clāmabat autem sepius dicens hominū uitam facilem a diis dari uerum occultari illam querentibus mulsum: unguenta. & his similia. Vnde & ei qui a famulo calcia batur: nondum ait beatus es: nisi te etiam abstergat hoc autem erit: si mācus fueris Cum uidisset aliquādo magistratus qui hieromne mones diceban̄: quondam ex etatio phialam furatum adducētes maḡni inquit fures puum ducunt. Intuens aliquādo adulescentē lapides in crucem iacentem: euge inquit. scopo ēim poteris circūstātibus se adulescētibus: atq̄ dicentibus cauebimus nemorēas nos. Bono inquit estote aio filoli. canis betas minime manducat. Glorianti cuidam quod leonis pelle tergereſt desine inquit uirtutis stramenta confundere. Beatus dicebat Calisthenes q̄ magnificis ab Alexādro apparatibus excipet. At ille infelix inquit est qui cum prandet ac cenat cum Alexādro uidetur. Cum pecuniis egeret eas se ab amicis repetere non petere dicebat. quādoq̄ in foro manibus operans: ut aiebat liceret p̄ficio uentre non exutire. Adulescentē in intuitus Cum satrapis ad cena mabeuntem: abductū ad suos reuocauit. obseruariq̄ iussit composito adulescenti quippiam roganti: non antea se dixit respōſurū quā aperte exploraret uir ne esset an mulier. Plaudenti lasciuius in balneo adulescenti: quāto inquit melius: tanto deterius: Inter cenandū ossa illi qđam ut cani iactabant. At ille proprius accedens iuxta illos mingebat ut canis. Oratores atq̄ omnes in dicendo gloriam querentes: ter homines pro eo q̄ est ter infelices appellabat Duiitem id oīctum ouem aureo uellere dicebat. Cum uidisset luxuriosi cuiuspiam domui inscriptum uenalis. sciebam inquit: quia uni crapula obessa facile dominū euomeres. Causanti adulescenti pturbantium se multitudinē desiste inquit & tu pturbationis indicia proferre. Ingressus sordidum balneum quibic lauant ait ubi lauantur. Cum rudem pinguēq̄ cithare dum omnes causarētur: Solus ipse laudabat. Rogatus q̄obrē ait q̄ talis cum sit cithara se non latrocinis exerceret. Cithare dum qui semper ab auditoribus desere batut ita salutabat: Salve galle Illo autem dicente cur ita quia inquit canens oēs excitas: Cum adulescentem pluri m̄ inspicerent. Ille sinum lupinis complens se incurvabat: multitidine in eum cōuersa mirari se dixit quomodo illo dimisso se intuerentur. Dicente sibi quodam ualide supersticioſo: uno iectu caput tibi p̄fringā.

71.

A te go inquit a sinistris adstantis . te tremere faciam . hegesia
se deprecante ut sibi librorum aliquid expone ret . uanus inq^t
es hegesia : qui cartas quidem non scriptas eligis Sed ueras :
uera autem exercitatione neglecta te ad scriptam confers .
Qui qui sibi exilium exprobrabat : At buius iquit causa miser
phatus sunt : Alio rursus dicente sinopiae te exilii arguunt &
ego illos inquit more : Intuitus aliquando Olympionice oves
palcentē q̄ cito inquit ab olimpiis ad nemea te cōculisti . Ro-
gatus cuius rei gratia Athlete insensibiles sunt . quia inquit
suillis ac bubulis carnibus instructi sunt . Petebat aliquando
statuam : rogatus cur hoc faceret . ut me inquit non potiri as-
sue faciam : Cum postularet quempiam quippe & hoc primū
agebat propter iopiam dicebat siqdem & alii dedisti & mibi
da : Si uero nemini a me incipe . Interrogatus aliquando a ty-
ranno cuiusmodi aere prestaret statuā sculpere : quo inquit
Harmodius & Aristogiton fusi sunt : Rogatus quomodo dīo
nysius amicis ueteretur ut uasculis ait : dum plena euacuat &
abicit uacua Inscripterat quidam domui suę uxore nuper du-
cta : Iouis filius Callinicus hercules hic habitat : nihil ingredi-
atur mali inscripsit ipse . Post bellum societas . Cupiditate in
arcem omnium malorum dixit . Luxuriosum intuitus oleas in
diuersorio edentem : si sic prandetes ait : non cenates . bonos
uirtuos effigies deorum esse . Amorem uacantium occupatōrem
Rogatus quidnam esset in uita miserū : senex ait egēs : Que-
nā perniciōsissime morderet bellua . ex feris inquit obtrecta-
tor : ex mitioribus autē adulator . Intuitus aliquādo centauros
duos pessime pictos ait . Quis horū deterior est : Sermone in
ad gratiam instructum melleum esse laqueū dixit . Ventre
uite charibdim appellabat . Audiens Didimonē mechū fuisse
comprehensum . Dignus est inquit ex ipso nomine suspendi .
Rogatus cur pallens esset aurū . quia multos habet insidiato-
res . Mulierē in lectica intuens . non secundū feram ait esse
cauea . Fugitiuum seruū ad puteū sedentē uidens . caue inq^t
adulescens ne incidas . Cernēs uestimentorū furē in halneis :
num inquit ad unguentū : an uero ad aliud uestimentū . Cum
ridisset aliquādo mulieres ex olive arbore pēdere suffocatas .
utinam inquit arbores ceterē fructum huiusmodi tulissent .
Intuitus sepulchrōtū uiolatorem . Quid bic ait tibi uis optie
aut quem p̄dari paras defunctorū uitorum . Rogatus num
seruū aut ancillam haberet negauit dicēti . Si ergo mortē
obieris . quisnam te ad sepulcrum efferet . qui domo inquit
indiget . Cū animaduerteret formosum adulestem : passim

& sine custodia obdormiētem manu pulsans excitauit dicens.
Ne quis tibi quiescenti pilū in renibus figat. Ad eum qui p̄cī
osa parabat obsonia. Cito inquit morieris filie mēdo talia. pla
tōne de ideis differente & nominante mensalitatē & cyathbi
tatem: Evidēm inquit o Plato mensam & cyathum video.
mensalitatem uero cyathitatemq; non video. Et ille recte
inquit: Quibus enim cyathus mensag; conspicitur oculos ha
bes quo eim mensalitas & cyathitas intelligitur: animū non
babes. Rogatus a quodā n̄ quo tēpore ducenda sit uxor iuuē
nib;: inquit nunq;. senibus uero neq; unq;. Interrogatus quid
nam uellet: ut colaphū acciperet: galeam inquit. Adulescē
tem intuens se cōponentem siquidem inquit ad uitios frusta
Sin aut ad mulieres nequiter. Videns adolescentulū rubore
p̄fusum. Confide ait fili huiusmodi est uirtutis color. Cū duos
aliquando audisset legisperitos: ambos damnauit dicens alte
cum quidem furatū esse: Alterū uero non pisse. Rogatus cu
iusmodi uincim libentius biberet. alienū inquit. Dicente sibi
quodā plures te irrident. At ego inquit non irrideor. Dicēti
malū esse uiuere: non inquit uiuere malū est: sed male uiue
re. Consulētibus ut fugitiū requireret seruū: ridiculū ingt
est: si manes absq; Diogene uiuat. Diogenes absq; mane non
possit. Prandebat oleas: inuestam uero inter prandum
placentān proiecit dicens o hospes hinc cito pfiscere. Ro
gatus qualis esset canis exuriens iquit blandus: satiatus uero
molossicus. Hos pmulti laudant neq; tamē ob labore audēt
cum ei una ad uenationē egredi: ita ne mibi quidē ob dolorū
mecum congregdi: atq; una uiuere. Rogatus an sapiētes pla
centis uescerentur: omnib; inquit sic ut & homines ceteri.
Interrogatus cur mendicis impēderent non autē p̄his: quia
claudi inquit ac ceci fieri potius q; philosophos euadere se pa
rāt: Poscebat quiddā acupido tardante illo. ad cibū inquit
homo te postulo non ad sepulchrum. Exprobrantē sibi cur
aliquando falso pecuniam signasset: tempus inquit fuit cum
talis eram: qualis tu modo. qualis autē ego modo sum: nunq;
tu eris. Alteri sibi idem exprobranti. Namq; inquit emigē
bam tū celerius sed modonon. Myndum profectus cū uide
ret magnificas portas & urbem modicam uiri inquit myndi:
portas claudite ne urbs uestra egrediat. Cum uidisset aliquā
do hominem in purpureo furto dēphensum Accepit te inquit
purpureus obitus. fatigq; maligna. Cratero deprecante ad se
illum proficiat malo inquit sal Athenis lingere q; penes te
frui magnifice instructa mensa: Anaximene n̄ conueniens

pingui a qualiculo rhetorē in partire inquit & nobis paupē
 ribus uentrē quippe & ipse leuigaberis & nobis emolumēto
 eris Dīserēte illo aliquando pnam pretendens auditores in
 se cōvertit. Indignāte illo disputationē inquit Anaximēnis
 oboli p̄tium dīsolutūt: Cūn sibi probro daretur: quod i foro
 manducaret. in foro eīm ait esurio . Quidā & illud huius esse
 aiunt q̄ intuitus illum Plato lauantem olera: accedens silen
 ter illi dixerit. Si Dionysio obsequitus esses olera profecto
 non lauisses : illumq; ad aurem item respōdīsse . Et tu si laua
 res olera Dionysio non esses obsecutus . Dicenti cūdā cōplu
 tes te irridēt. & illos inquit forte asini : sed neg; illi asinos cu
 rant: neg; ego illos. Conspēcto adulescentulo phante Heia
 inqt amatores corporis ad animę pulchritudinē traducis. Ad
 mirante quodam ea quę in Samothracia sunt donaria: longe
 ait plura essent si & qui seruati non sunt:ea deuouissent Al ii
 Diagore modo hoc assignant . formoso adulescenti ad conui
 uiū cūnti deterior inquit temeabis. illo redeunte & postridie
 sibi dicente: & petrexi et deterior effectus non sum Deteri
 or inquit quo: postulabat ab eurytio difficile qddam illo dicē
 te si mibi p̄suaseris Evidēt inquit si persuadere possim: sua
 fīlēm utiquti te suffocares . Reuertebatur ex Lacedēmone
 Athenas Interrogatus quo & ynde. a viris inquit ad mulieres:
 Rediens ab olympiis cū rogaretar an multa ibi turba fuerit
 turba inquit multa sed homines pauci. Luxuriosos dicebat si,
 miles sicibus que per precipicia nascūtur : quarū fructus bō
 non gustat. coruāt & vultures comedunt. Phryne scortū
 uenerē aureā delphis obtulit . eam ille ita inscripsit. Ex grēco
 rū intēperantia Alexandro quandoq; illi assidente ac dicēte
 sibie gōsum Alexander magnus Rex: at ego ait sum Dioge
 nes canis. Rogatus quidnam faciens canis uocaretur: qđ eis
 inqt blandior qui dāt in eos uero q nō dant oblatro malos aūt
 mordeo. Ex fico quadā pomalegebat . custode dicente hinc
 ante paucos dies homo suspēsus est: ego inquit illā purgabo.
 Olympioniken intuens in scortum frequenter intendētē
 en inquit aries martius a puella per collum captus abducitur
 Formosa scorta letal i mulso similia dicebat. Prandenti in pla
 tea qui circūstabant iugiter dicebant: canis canis At ille uos
 ait canes estis: qui prandētem circūstetis. Cum duo molles
 se ipsi subducerent nolite inquit uereri: canis betam non co
 medit. De puerō stuprato unde esset rogatus: tegeates inqt.
 Cum uidisset ignauū luctatorem medicinam p̄fiteantē: quid
 hoc inquit . num ut eos qui te aliquando uicerunt : nunc ipse

deicias. Cum scorti filium in turbas iactantem lapides ter-
neret. caue ait ne patrē ferias. Puer ostentanti sibi gladiū
quem ab amatore acceperebat: gladius inquit pulcher est. sed
capillus fēdus. Laudantibus quibusdam eum qui sibi erogau-
rat: me autē ait non laudatis: qui accipe merui. Cum a quodā
pallium exigeretur: si quid ait donasti habeo sī autē egusti
utor. Subornato quodam dicente sibi aurum habet in pallio:
ita sane iquit. idcirco illo obuolutus obdormio. Rogatus qđ
ex phia lucratus fuisset. & si nihil aliud inquit uel hoc ipsum
qđ ad omnem fortunam preparatus sum. Interrogatus vnde
esset: mundanus ait. Sacrificantibus quibusdam ut filiū acci-
perent: ut inquit bonū accipiatis: non immolatis. Cum stipe
aliquādo posceret ait egrotanti. Alios expolia: sed ab hēctō
re contine manus. Scorta dicebat regū esse reginas: petere
enim quodcunq; eis uideretur. Atheniensibus Alexandrum
liberum patrem decernentibus: et me inquit Setapin facite
Exprobrat̄ sibi qđ loca immūda introiret: & sol ingt in secessi-
bus abit: neḡ inquinatur. In fano cēnans inter sordidos appo-
litos panes sublatos abiecit dicens: in sacrum nihil oportere
sordidū ingredi. Dicente sibi quodam cur nihil sciens phareſ
& si inquit phiam simulo: hoc ipsum phari est. Laudabat puer
ad illum adductus qđ ingenio excelleret: essetq; optimis mori-
bus: quid ergo inquit me indiget: Qui recta dicent nec fa-
cerent eos cythare ſimiles aiebat. & banc enim nihil audire
neḡ ſentire. Theatrum ingrediebatur ex aduerso exeuntiū
Rogatus cur ita faceret. hoc ait in omni uita facere ſtudeo.
Videns aliquando aduulentū effeminari: non pudet ait
deterius qđ naturam ipsam de te ipso statuere. illa enim te ui-
tum fecit. tu te cogis mulierem fieri: Intuens insipientem
aptare psalterium: nō erubescis inquit qui ſonos ligno aptes
animū ad uitam non componas. Dicente sibi cuidam idoneus
ad phiam non ſū quid ergo inquit uiuifsi ut bene uiuas nulla
tibi cura eſt. Contemnente quodam patrē non pudet ait iſtū
contēnere: qđ tibi ut magnum ſapias eſt auctor. Vidēs deco-
rum aduuentem indecēter loquentem non erubescis ait.
ex eburnea uagina plumbeum educēs gladium. Cum pbro
ſibi daretur quod in cauona hiberet: & in tonstrina tōdeor
inquit: Exprobrabaſ ſibi qđ ab Antipatro accepiffet palliolū.
tū ille reicienda inquit non ſunt preclata deū munera: pul-
ſante ſe quodam trabe ac dicente caue: Virga illum cedens
ait caue. Supplicante quodam meretrici. quid ait uis inſer.
quod preſtet fruſtrati: Vnguentis delibuto: uide ait ne fra-

grantia capit is fētōrē uite p̄stet. Seruos quidem dominis :
 malos autē cupiditatibus se ruire dicebat. Rogatus cur manci-
 pia Andrapoda sint appellata: quia pedes inq̄t habent uitotū
 animum autē eum que in tu modo habes qui hoc interrogas .
 A luxurioso petebat minā. A quo dum rogaretur cur ab aliis
 obolum ab se peteret minam : quia inquit ab aliis omnibus de-
 nuo me accepturū spero: abste uero an rursus accepturus si
 in deorū gremio situm est. Cum exprobrate tur cur platone
 non petente ipse peteret. & ille inquit petit: sed propius ad
 moto capite ne dilcant alii . Sagittarium intuitus ignauum
 iuxta scopon confedit dicens ne forte me feriat. Eos qui ad
 uoluptatem aspicerent falli ac frustrari dixit. Interrogatus
 An mala esset mors quoniam inquit modo mala: quam plentē
 non sentimus . Alexandro astante atq̄ interrogāte num me
 times: quid enim inquit es bonum an malum. dicente bonū.
 quis ergo ait bonū timet . Disciplinam iuuenibus quidē sobri-
 etatā Senioribus solatium pauperibus diuitias diuitibus orna-
 tum esse dixit . Didymoni Mēcho curanti aliquando puerū
 oculum uide inquit ne uirginis oculum curans puerū corrū-
 pas Dicēte quodā amicos illi insidiari & quid ait agere oportet.
 si amicis & inimicis eque utendū erit: Rogatus qd esset
 in hominibus optimum fiducia inquit : Ingressus aliquando
 scholam cum uideret musas multas: paucosq̄ discipulos cum
 diis inquit magister multos habes discipulos . Solebat autem
 omnia ante omnium oculos facere & que ad cere rem & que
 ad uenerem pertinet. atq̄ buiismodi conclusiunculis utebat.
 Si prandere nihil mali est : neque in foro prandere: malum
 est. non est autem Malum prandere : Nec in foro quidem
 prandere malum est. Cumq̄ ante ora omnī iugiter oparet:
 utinam liceret aiebat pfricato uentre a fame conquiescere .
 Referuntur in eum & alia que cum sint multa prolixū esset
 & omnia prosequi. Dicebat autē duplē in esse exercitationē
 alteram enim esse animi alteram corporis: hanc scilicet secū-
 dam quam in exercitio: ppetue que fiunt phantasie prestant
 ad uirtutis opera quedā adminicula . Porro alterā sine altera
 esse imperfectam nihilominus bona habitudine & robore in-
 ter ea que competit dinumeratis : quippe que ueluti circa
 corpus ita & circa animam sint . Adiiciebatq̄ argumentū qd
 ad uirtutē facile exercitio pficiat . Cernere eū in artibus
 mechanicis & aliis opifices ex cōsuetudine operis non mini-
 mam operandi celeritatem fuisse consequitos. Athletas itē
 & tibicines utrosq; eminere plurimum quāto maiore studio

& labore uersati iugiter fuetunt. Atq; ita istos quidē exer-
citationem ad animū transstulissent nequaq; inutiliter aut immo-
perfecte laboraret. Nihil dicebat in uita omnino absq; exer-
citatione pfici eam uero omnia exuperare posse. Cum igitur
repudiatis inutilibus laboribus naturales inseq ac uiuere bea-
te debeamus: per summā de nētiā infelices sumus. Namq;
ipsius quoq; cōtemptus uoluptatis si nos assueficerimus iocū
dissimus fit. & sicut hi qui consueuerunt uoluptuose uiuere:
moleste inde se auelli patiunt̄: ita qui se aliter exercitati sunt
gratissime ipsas contēpnunt uoluptates. Talia docebat atq;
in actum p̄ducebat: uere consuetudines antiquas: monetas
uero resculps̄: nihilq; minus naturalibus q̄ legittimis defe-
rens eandē uite formam q̄ hercules se uiuere affirmans nihil
libertati preferens: omniaq; sapientum esse dicens. eiusmodi
rationibus quas supra allegauimus utens: Omnia inquiens de
orum sunt. Amici autē sunt sapientibus dii: Sunt autē amico-
rum cūcta cōmunia: omnia igitur sapientū sunt. Ac de lege
q̄ sine ipfa geri rem p̄. possibile non sit. Nam sine laboribus
ait yrbe m nihil esse utilem. Vrbs uero Ciuitas est: Lex uero
absq; ciuitate ad nihil in utilis: est igitur urbana lex Nobilita-
tem uero & gloriā et buiusmodi cetera ridebat: dicens mali-
cīg esse uelamenta. Solamq; rectā esse rem. p. que esse habē-
da in honore. Dicebat & uxores cōmunes esse oportere nup-
tias nihil appellās. Sed qui suaderet ei quā induxisset cōgredi-
cōmunesq; idcirco filios fieri. Nihil esse iniquum ducens ex
templo quippiam accipere: aut aliquod gustare animalium:
ne iniustū quidem esse humanis uesci Carnibus: idq; ex aliarū
gentiū consuetudine liquere atq; hac recta rōne īnia in om-
nibus & per omnia esse dicens. Namq; et in pane carnes esse
& in oleo et panē cum panis et corpora reliqua in omnibus per
occultos quosdam meatus ac tumores ingerantur. atq; una
euaporent. Sicut in Thieste manifestū est. Siquidem ipsius
sunt tragedie & non eginet̄ ipsius familiaris siue pasiphōtis
Luciam quē scribit Fauorinus in omnimoda historia post obi-
tum eius scripsisse: Musice uero et geometrig & astrologie
ceterorumq; similiū fuisse negligentem ueluti inutiliū &
que minime essent necessaria. Fuit autē prōptissimus ad ob-
uiandum hiis que dicerentur. ut ex superioribus liquet. Ven-
ditionemq; sui fortissime ptulit. Nam cum in eginā nauiga-
ret: atq; a pitatis fuisset cōprehensus. quorum Princeps erat
Scirpalus Cretamq; deductus uenditus esset: precone inter-
rogante quid sciret facere respondit: scire se hominibus do-

minari. Cum repente aspexit Corinthium quemdam habitu
 ingenuo pretereuntem Xeniadem quem predissimus hunc
 digito denotans. huic inquit me uende. hic enim domino indi-
 get: Emit igitur illū Xeniades Corinthumq; secū adducēs .
 et filiis preceptorem dedit . et omni domui p̄fecit. Is uero ita
 se gessit in omnibus ut superstes ille diceret · bonus Demon
 domum meam introiuit: Refert Cleomenes in libro qui pe-
 dagogus inscribitur: necessarios suos illum rediūnere uoluisse
 illum uero eos fatuos dixisse : Neḡ enī leones seruos esse nu-
 trientium sed econuerso se illos seruire leonibus. Nam serui
 timere est feras uero hōib; terrori esse Erat autē uiro mita
 bilis psuadendi uis. adeo ut quēlibet oratione facile caperet.
 Fertur deniq; Onesicratus quidam eginensis Athenas misisse
 alterum ex duobus liberis suis Androsthenem nomine: eūq;
 cum audisset Diogenem illic p̄stitisse misisse itidem: quē pr̄/
 dixeramus phisicum: qui erat maior natu. Ipsumq; similiter
 detentum fuisse . Tertius uero ipse aduenisse: Atq; una cum
 filiis philosophatū esse : tanta Diogenis sermonibus Suauitas
 inerat. Audiuit ipm et Phocion: qui cognominatus est bonus
 & Stilpo Megarensis. & Complures alii ciuiles viri. Fertur
 nonaginta ferme ānorū obisse diem. porro & ipsius morte
 uaria habetur opinio . Sunt enim qui dicant illum cum bouis
 pedem crudum comedisset: bilem incurrisse atq; ex ea fuisse
 defunctum. Alii uero continuisse spiritum: atq; ita expirasse
 ex quibus est Cercidas megalopita siue Cretenis in meliābis
 Alii dicunt cum Polipum canibus partiri uoluisset - mortum
 in cruris netuo accepisse ac ex eo defunctum esse. Ipsius ta-
 mē necessarii: ut in successionibus ait Antisthenes: id potius
 approbant. q; spiritū continendo animā exhalauerit. Dege-
 bat enim in Crānio: id autē erat gymnasium ante corinthū.
 Cum uero ex more familiares sui aduenissent: palliog; obuo-
 lutum de prebenderent. non illum dormire arbitrati : erat
 quippe minime somnolentus . sed ex instituto suo durare pui-
 gil consuetus. reuelato pallio animā estasse inuenierunt: sus-
 picatiq; sunt illū hoc fecisse desiderio migrandi ex vita: binc
 ut aiunt inter eos quis eum sepeliret . oborta ceditio fere ad
 conserendas eos p̄duxit manus. Aduenientibus autem patri-
 bus illorum atq; primatibus ita sedata discordia: sepultū esse
 tradunt iuxta portam. que in Isthnum fert. Erigentes autē
 super illius tumulum columnā: canem desuper ex lapide pa-
 rio scriperunt . Postmodum & ipsius ciues greis illum statuis
 honorarunt ita inscribētes. Senescet tēpore quidem hoc es:

sed tua sane Diogenes gloria nō obsolescet omnibus seculis.
Nam uitæ gloria mortales illustrari: Facilemque uiuendi uiam
prætulisti. Aliunt quidam illum dum moreret mandasse inse-
pultum proiici cadauer: ut ones bestie participes ipsius essent
siue in foueā superiecto modico puluere iniicerent. Alii aut
in elissum se imitti uoluisse tradut: ut esset fratribus utilis. de
metrius aut in equiuocis ait eadē die Alexandrū babyloniz:
Diogene in Corinthi uita functos esse. Erat autem senex
Olympiade. cxiii. Feruntur eius ista uolumina. Dialogi capi-
tulorum Ichthyas cornix pardus plebs Atheniensium res. pu.
Ars moralis De diuiciis Amatorius Theodorus Hypsias Ari-
starchus. de morte Epistole Tragedie. vii. belena Thiestes
Hercules Achilles Medea Chrysippus Oedipus. Porro So-
crates in primo successionū: & satyrus in quarto de uitis nibil
esse Diogenis affirmant. Tragoediolas autem ait Satyrus
Philisci eginensis esse Diogenis discipuli. Sotion aut in septio-
nē sola diogenis esse ait. de uirtute de bono amatoriū paupe-
rem Tolmeum Pardum Cassandrum Cephalionem Philiscū
Aristarchum Sisyphum Ganymedem De usu Epistolas. Fue-
runt autem quinq; Diognes Primus Appollonates physicus
Eius autem scriptorum istud initium fuit. Quodcumque dicere
aggedienti opere pretiū esse uidetur: Initium irrefragabile
ponere. Secundus Sicyonius: q; peloponnesaca scripsit. Ter-
tius hic ipse. Quartus stoicus ex seleucia appellatus est autē
babylonius ob uicinitatem. Quintus tarsensis qui de questio-
nibus poeticis scripsit: quas etiam soluere nititur: hunc uero
philosophum Athenodorus in quinto deambulationum ait.
q;ungi solitus sit: lucidum semper uisum esse

O M I N V S Syracusanus Diogenis quidem disci-
pulus. famulus uero mensarii cuiusdam Corinthii fuit
ut Socrates tradit. Ad eum Xeniades qui diogenē
emerat: frequens pgebatur uirtutemque ipsius operum atque in
dicendo uim predicans: nominū in viri pellexit amorē. Ille
enim continuo simulata uesania abicere monemque
mense pecuniam cepit: donec a domino repudiatus continuo
se ad Diogenem contulit. Assequutus est autē & Cratē cyni-
nicū sepius ceterosque id genus studiose consecutus. Qua ex-
re factum est ut eum dominus suus adhuc magis insanire pu-
tarit: Fuit autem uir eloquēs & doctus. adeo ut Menander
Comicus ipsius mētioneū fecerit in quadā comedia sic de eo
dices. monimus uir quidā fuit ophilo sapiēs ignobilis. modico

qui perā gessit peras ergo tres. Sed & imaginis uerbo edixit simile nihil ei esse per louem quod dictum est: nosce te ipm.
neḡ hiis que sunt in laude: sed super h̄c omnia mēdicus ille & sordidus. Nam quod reliquū est omne fastū esse ait. adeo uero grauis tantq; constantia fuit: ut contempta gloria solā ueritatem appeteret. Scripsit autem ludicra sententiis seriis p̄nixta De appetitionibus duo & exhortatorium.

N E S I C R I T V M Alii qdem eginensem tra
dunt. Porro Demetrius Magnesius Astipalensem
fuisse ait. & hic ex diogenis Ludo p̄batissimus. Vi
detur autem quiddam habere simile cum Xenophonte. Ille
q̄ppe cum Cyro: hic cum Alexandro militauit. Ille Cyri p̄
dian: hic Alexandri scripsit initia. Ille cyri hic Alexandri p̄
sequitur laudes. Est autem et stilus atriusq; simillimus nisi in
quantum q̄ transcribitur: secundū ab exemplari est. Fuit &
Menander Diogenis discipulus cognomento Drymu: ho
meri admirator. Et Heges̄us smoyeus Cloeos cognominat
tus. Et Philiscus eginensis: quem p̄ediximus.

R A T E S Alcondii filius thebanus ipse quoq; in
ter sapientissimos Diogenis discipulos fuit. Ceterū
bippobotus non Diogenis eum discipulū fuisse ait:
sed brysonis achui ista feruntur ludicra Pera quedā ciuitas
est in medio nigro typho pulchra: & pinguis circūfusa nihil
habens Ad quā nemo uit nauigat neq; qui stultus pasitusq; sit.
Neḡ audius meretricis obscenisq; exultans operibus sed am
mum atq; allia fert & ficus et panes: de quibus inuicem non
certant neq; sumunt arma pecunie aut glorie gratia. Est et
Ephemeris h̄c habens illa unlq; atillima. Apponit coquo mi
nas decem. Medico dragman assentatori talenta quinque:
consiliario fumū meretrici talentum philosopho triobolum.
Vocabatur autem & thyrepanoecetes quod in omnē ingre
dere domum & corriperet: Est eius et illud h̄c habeo: que
didici et queq; curauit: atq; me diu docuerunt munera musq;
Quodq; ex philosophia fuisse adeptus lupinorū chēnicen &
nullius rei curam. Fertur eius et illud: Amorē sedat famēs.
Si minus tēpus eis uero si uti non uales: laqueus floruit max
ime circa centesimā et tertiamdecimā olimpiadem: bunc ait
Anthistenes in successionibus cū in tragedia quadā cerneret
telephum sportulam tenentem aliasq; opulentum ad cinicā
philosophiam p̄traxisse. illūq; patrimonio uendito erat q̄ppe

uit nōbilis cum aggregasset plū q̄ ducenta tālenta: Ciubus
ea dimisſe, adeoq; conſtanter phatum eſſe: ut et Philemon
comicus iſpius mentionem fecerit. Ait nempe eſtate quippe
habuit pallium crassum: ut ſe conteret, bieme autē pannū
Refert autem Diocles perſuadiffe ſibi Diogenem ut poculū
dimitteret, ac ſi quid pecunie habetet iactaret in mare. Atq;
Cratis quidem domus inquit ab alexandro. Hipparchi uero
a Philippo Quodſam ex propinquis ad ſe uenientes atq; auer-
tere ab iſtituto molientes: ſepenumero baculo pſequebatur
conſtanq; pdurabat. Porro Demetrius magnelius ait depo-
ſuſſe illum pecuniam ad trapezitam: & cōditione ut ſiquidē
Filii ideotq; eſſent: eam illis redderet. ſin autē p̄hi plebi diſtri-
bueret. nibilo quippe egere phos. Eratoſthenes aut̄ refert.
cum ex hipparchia de qua dicemus: natus ſibi eſſet Filius Paſi-
cles nomine: eum iam adultum ad ancillę adduxiſſe domum
ac dixiſſe: hoc ei paternū eſſe matrimoniu. Ceterū m̄echorū
exilia & cedes: tragicorum eſſe premium. eos uero q̄ ſcortis
congrederentur: amicorum quippe ex luxu & ebrietate in-
ſaniam gigni. Huius frater Paſicles fuit: Euclidis diſcipulus
eius facetum quippiam Fauorinus in ſecūdo cōmentariorum
refert. Ait enim pro quodam deprecans Gymnasi principē
eius ilia tetigit. Illo indignante qd enim ait nonne et iſta tua
ſunt ſicut & genua. Dicebatq; poſſibile non eſſe inueniri: qui
lapſus non ſit ſed ueluti in malo punico granū etiam aliquod
putridum eſſe. Cum Nicodromū cithareduſum irriſaſſet: cefus
in faciē eſt. Cartulam itaq; imponeſſens fronti inscripſit. Nico-
dromus fecit. ſcorfa ex induſtria inſectabat maledictis una
et ſeipſum exercens ad pferenda conuicia Demetrio valerio
qui ſibi panes ac uinum miſerat exprobrabat diſcens utinam
et fontes panes ferrent Conſtat igitur aquam bibiſſe ab athe-
niensibus ciuilis iuris peritis arguebaſ cur ſindone amicireb̄.
quibus ille theophrastū inqnit oſtēdam uobis opertū ſindone
non credētibus induxit illos in tonſtrinam ubi ille tondebaſ.
oſtēditq; lino cooptum cū thebis a Principe gymnasii flagris
cefus eſſet ſiue ſecundū alios corinthi ab Eutycrate, ac pede
traheretur dicebat ridens.

Diocles autē ptractū eum a Menedemo etetriensi teſtatur
Nam cum eſſet decorus & Asclepiadi philiaſio uſu eſſe uide-
retur tetigit Crates illius coſſas diſcens intus asclepiades qua
ex re indignatū Menedemū traxiſſe illum idq; eum dixiſſe.
Zenouero citieus in libris de uſu pelleſ ſuis quoq; in ſuiſſe
pallium refert, ut eſſet informior. Erat autē & facie turpis.

& cum se exerceret ridebat. Solebat autem sublatis manus dicere confide Crates pro oculis & corpore reliquo. Hos autem uidebis irratores iamiam ex morbo contractis ac te beatum dicere se autem ociositatis arguere Dicebat autem tam diu phantum esse quoad uideantur duces nobiles esse alinarii Defertos dicebat qui cum assentatoribus essent: non secus ac uituli cum inter lupos sunt. Negat enim cum illis propinquos: neque cum hiis esse: sed insidiatores. Cum autem sentiret se morti proximum: inspiciebat seipsum dicens perge iam amice perge ad inferni sedes statu ob senium curue. Erat quippe ex senectate curuatus. Alexandro rogante num uellet restituiri: ac refici patriam suam quid ait opus est: rursus enim fortassis Alexander eam alius diruet habere se patria contemptum glorie & paupertatis fortuna nunquam casura bona. Diogenesque ciuem esse inuidigem insidias non metueutis. Meminit ipsius & Menander in geminis dicens. Nec enim ambulabis pallio amicta: sicuti cum Crate cynico quandoque coniunx & filiam tradebat illis ut ipse ait: pabulationi triginta inductis diebus: discipuli eius.

E T R O C L E S Hipparchie frater cum prius auidet Theophrastum Peripateticum adeo corruptus erat: ut cum sepe inter dissidentes crepitum uenit uentris emitteret: prae angore animi domi inclusus moraretur continere uolens. hoc agnito Crates ingressus est ad eum consolaturus ac lupinis ex industria uoratis. persuasit quidem illi perit uerbis nihil mali fecisse. forte quippe prodigium si non et secundum naturam flatum emitteret. Tum uero & ipse in huiusmodi crepitum erumpens illum ex similitudine operis erexit: hinc ipsius iam auditor fuit. euastusque uir in philosophia eminentis: hic libros suos ut ait hecaton in primo exhortatione cōbussit dicens sunt ista somniorum fantasmatu ueluti delitamenta: Sunt qui Theophrasti cōmetaria que ex illius ore precepit: cōbussisse ferant ac dixisse Vulcane celer age nihil hic tui indiget thes. Res docebat partim emi pecunia ut domum. partim temporis & diligētia ut disciplinas liberales. diuicias nocere nisi quis eis digne utatur. Obiit senex a seipso suffocatus. Porro discipulieius fuere Theombrotus atque Cleomenes. Theombroti auditor fuit Demetrius Alexandrinus. Cleomenis autem timatus Alexadrinus & Echecles ephesius: qui & ipse theombrotum audiuit. A quo Menedemus de quo postea dicemus Fuit inter illos signis & Menippus Sinopeus. Incidit autem in illorum thetia Metroclis quoque soror Hipparchia.

IPPARCHIA Metroclis soror: erant autem maronite ambo: Amabat uero & Cratis vitam atq; uerba. Neq; ulla omnino p̄corum excellentia potuit auelli. non opibus non nobilitate non pulchritudine. Sed hec omnia sibi Crates erat parentibus q̄ minabatur: seipsam nisi huic tra de retur. necatuam. Cum igitur Crates a parentibus puelle rogaretur: uti ab hoc illam p̄posito auerteret: postq; egit oia nec p̄suasit exurgens omni sua supellestile ante illius oculos exposta. hic ait sponsus: hec eius possessio est ad h̄c delibera. Neq; enim esse nostri cōfors poteris: nisi eadem studia attigeris. Elegit continuo puella sumptuq; illius habitu: una cum uiro circuibat: & cōgregabatur in aperto atq; ad cēnas p̄fūciscerebatur. Quo tempore & ad Lysimachum ad conuiū uenerunt: ubi & Theodorum impium coarguit sophisma huius modi obiiciens.. Quod faciens Theodorus iniuste agere non diceretur. id biparchia si faciat: facere iniuste non diceat. theodorus autē seipsum feriens iniuste non agit. ne Hipparchia quidem Theodorum cēdens iniuste agit. Tum ille ad id qdē minimz respondit: sed illius pallium traxit. Sed neq; territa neq; perturbata hipparchia ut mulier est. Verum & dicēte sibi illo. hec est que textrini religt radios. Sū eqdē inqt theodore Sed num tibi male de me ipsa statuisse uideor: si tempus quod in textrino consumptura eram: discipline potius impendi. hec & alia innumera de phante femina dicunt. Fertur & cratis epistolarū in quibus preclare philosophat. Stilus ipse sēpe Platoni similis uideat. Scripsit & tragedias altissimo phig stilo quale illud est. Non una patrie turris non. non una testa sed terre ūnis & ciuitas et domus parata nobis modo uiuere det. Ohiit uetus atq; in Boetia sepultus est.

ENIPPVSCT ipse cynicus patria qdē phoenix: conditione seruus fuit: ut ait Achaicus in ethicis: Diocles autem domini ipsius & ponticū fuisse. batonemq; uocatū tradit. Cum uero pre cupiditate importunius peteret thebanus fieri ualuit. Edidit qdem dignū momeria nibil porro ipsius libri multo risu referti sunt non secus atque meleagri qui tempore suo fuit. Refert Hermippus diurnū feneratore fuisse uocatumq; Hemeroclanistem. Nangauatica usura fenerari conari: ut pecunias complures cogeret: Tandem insidias p̄pessum omnibus priuatum esse ac pre morte laqueo sibi uitam extortisse. Quidam eius libros nō ipsius esse: sed dionysii & Zopiri colophomorū tradūt. qui locandi

causa conscribentes ei ut disponere idoneo dederunt. Fuerūt
aut Menippis ex Ptnus qui de lydis scripsit Xanthūq; bre
viauit: Secundus hic pse Tertius Stratonicus sophista. qua rtus
sculptor Quintus & sextus pictores utrosq; memorat Apol,
Iodorus Cynici autem uolumina tredecim sunt

Testamēta epistole composite & deorum psona ad physicos
& mathematicos grāmaticosq; et epicuri et fētus & eas que
ab ipsis religiose coluntur ymagines & alia.

E N E D E M V S caloti lampascen discipulus
fuit hic ut ait Hippobotus in tantum pdigiose sup/
stitionis uenerat ut sumpto habitu furie circuiret.
dicens speculatorē in se ex inferno uenisse peccantiū ut itera
to discedēs hęc ubi demoibus renūciaret que uidisset. Vestis
hęc erat pulla tunica talaris astricta punicet: Balteo Pilleus
archadicus capiti impositus habens intexta elemēta. x ii. cho
turni tragicī barba prolixa uirga in manu fraxinea. Atq; illę
quidem uite sunt singuli causi q; cynicorū: Subiiciēda nunc &
que comuniter illis uisa sunt. Siquidē & sectā hanc phie esse
iudicamus: non ut qdam uolunt constantiā uite. Placet ergo
illis rationalē naturalēq; phiam tolli opp̄ ortere: ab Aristotle
chio non discordentibus moraliq; soli intēdi. quodq; pleriq; So
crati hoc diocles diogeni inscritbit. hunc asserēs dixisse inqui
rendū quid nobis boni maliq; domi sit. Repudiant & discipli
nas liberales: Deniq; neḡ discendas literas dixit Antistenes
ne frugi effecti puerterent alienis. Tollūt & geometriā et
musica et cetera. Id genus nēpe enim et Diogenes cuidam
ostendēt sibi horoscopiū: utile sane inuentū ait ne priuēt
ęna ad eū uero qui musicā sibi p̄ferebat ait. Nam uitorū sen
tentiis bene se habent urbes atq; domus: nō cantibus nec pul
sibus placet eis et finē esse scdm uirtutē uiuere: ut Antisthe
nes ait in hercule similiter ut stoicis. Nam societas quedā est
in has duas sectas unde et cinisimum dixerē brevē ad uirtutē
uiam atq; ita uixit et zeno criticus. Placet item eis simplex et
pabilis uictus: quippe qui sobriis cibariis utunē et solis palliis
diuicias gloriā nobilitatēq; contēpnunt: Itaq; plerūq; herbis
et aqua tantū frigida utuntur operimētisq; fortuitis et dolis
sicuti Diogenes qui dicebat deorū esse, ppum nihil indigere:
quorū uero qui diis essent similes minimis egere. Virtutem di
cunt esse docibile ut in hercule ait antistenes: esseq; minime
reiciendū sed studiose colendū. ac sine peccato sapiente et si
mili amicū fortunę quoq; nihil pmittendū. que uero inter uit

tutē et uicia sunt atq; ut Arstochius in differentia appellant
et isti quidē cinici fuere: ueniēdum iam ad stoicos quorū p̄n
ceps fuit zeno Cratis discipulus.

ENO Mnasieisue Demei Filius Citticas
excyp̄o greca ciuitate foenicibus frequen
ter accolis: collo fuit in alteram p̄tem incliv
natiore: ut refert Thimotheus atheniensis
in libro de uitis Apollonius autē T̄rius gra
cilis corpore statu p̄cero & atra Cute fuisse
illum auctor est. Vnde illum quidam ut Chrysippus in qnto
pueriborū ait: egyptum palmitē dixit. Cruta habuit turgida
& imbecilla et infirma. Idcirco & Perseus in cōmentariis cō
uiualibus ipm refert complures cēnas declinasse. Vescebatur
plibenter sicubus recētibus atq; ad solem passis. Auditorq; ut
dictum est Cratis fuit. Deinde stilponē etiam audisse & Xe
nocratem decennio p̄petuo non desunt qui affirment: sicuti
Timotheus in Dione. Polemonis itidem frequentasse audi
torium. Porro hecaton & Apollonius tyrius in p̄mo de Ze
none libro scribit Cum oraculū cōsuluisset: quo pacto uiuere
optime posset: respondisse deū: si mortuis colere cōcors esset.
Quod ille cum intellexisset: se ad legendos antiquorū libros
magno contulisse studio. Deniq; Cratis hoc modo familiarita
te usus est. Purpuram phēnīce mercatus aduersans ad pireū
naufragium fecit. Ea iactura subtristior factus athenas alce
dit: annos triginta natus, sediq; penes librorū uenditorem.
Legente autem illo secundū Xenophontis cōmentariorum
delectatus ille & iam letior sciscirari pergit: ubinam eiusmōi
uiri morarētur. Oportune tunc p̄tereunte Crate: digito illū
bibliopola ostendens: bunc inquit sequere. Ex eo iam Cratis
auditor erat. Alias quidē aptissimus ad ph̄iam. Verū uerecū
dior quā ut se ad impudentiā cynicam conferre posset. Id ubi
animaduertit Crates: curare etiam in hoc illū studens: ollam
lenticula refertam dedit: ut per ceramicū ferret. Cum autē
uideret pudescere illū atq; uerecundari: baculo istā p̄fregit
ollam. Illo fugiēt & lenticula per crura defluente. qd inq
fugis puniceolum: Nibil mali passus es. Aliquandiu igitur au
diuit Cratem quo tempore cum scriplisset de re. pub. quidam
iocantes aiebant. In Cauda canis illū scriplisse. p̄terea scripsit
& ista De uita secundū naturā. De appetitu siue de hominis

natura De perturbatiōibus uel de uitiis De officio De Lege De
 grēca peritie De aspectu De toto De signis siue de notis Py-
 thagorica uniuersalia. de dictionibus: pblematū homericorū
 .v. De poetica auditione. Est ipsius item & ars et Solutiones
 & argumenta. ii. cōmentaria: Cratis moralia. Atq; isti quidē
 libri eius sunt. Postremo discessit & quos pdiximus audiuit ad
 uiginti annos ubi & illum dixisse ferūt. Huc secundis uentis
 nauigauit quādo naufragiū feci. Alii sub crate hoc dixisse aiūt
 Quam bene fortuna fecit: que nos phie applicauit. Alii dum
 Athenis diuersaretur auditio naufragio dixisse illum ferunt:
 recte sane egit fortuna que nos ad phiam impulit. Quidā de-
 posito Athenis onere sic demū ad phiam fuisse conuersū. ver-
 tens igī se ad porticū uarijam que et pesianactia appellabat:
 ex uaria & multe scientie pictura polygnoti: oratiōe forma-
 bat: uolens & locum illum stabile facere: nullisq; seditiōibus
 ultra uiolabile. Namq; ad mille quadringētos triginta ciues
 ibi fuerant necati. Eo igitur ad illum audiendū discipuli iam
 confluebāt atq; ideo stoici uocati sunt etiam qui ab ipso ante a
 Zenonii appellabantur: ut Epicurus in epistolis ait. Siquidē
 & ante illum stoici qui in illa morabantur: poete dicti erant.
 ut ait Eratosthenes in octauo de antiqua commedia: a gbus mul-
 tum incrementi ea appellatio accepit. Enim uero summo in
 honore apud Atheniēses habebatur. Zeno Adeo ut urbis ac
 mēnū apud illum claves deponeret. Coronaq; aurea & grea
 ymagine honorarent hoc autem et ciues ipsius fecisse ferūt.
 magno sibi ornamento fore uiri ymaginē existimantes. Am-
 plectebantur illum & sydonii Cittici. Suscipiebat illū & An-
 tigonus et si quandoathenas contendisset: auditor eius erat
 multumq; orabat ut se ad eum conferret. Id ille quidē facere
 renuit. Ceterū Perseum unū ex familiarib; misit Demetriū
 filium genere cittiēum quiq; olympiade. cxxx. florebat Ze-
 none iam sene. Est autem hic textus epistole Antigoni ut re-
 fert apollonius tyrius ī his: que de zenone scripsit. Rex An-
 tigonus Zenoni pho salutem. Ego fortuna me qdem & glo-
 ria uitam tuam anteire existimo. Ceterum disciplinis studiisq;
 liberalibus & pfecta felicitate quā tute possides: longe abste
 precelli sentio. Quocirca te orate statui uti ad me pficiscaris
 id mibi psuadens: te p̄c̄ces meas minime irritas fieri passurū:
 Tu igit̄ modis omnibus enitere ut tuo contubernio fruamur
 hoc pro certo habens: te non mei tantum: Sed omnium simul
 macedonum eruditorem fore. Nam qui Macedonie regem
 erudit: atq; ad uirtutē imbuit eū et subditos quoq; instruet

ad fortitudinem & ad probitatem certum est. Nam cuiusmodi
fuerit dux: tales ut plurimū subditos fieri necesse est. Vale.
At hec Zeno ita respondit. Zeno Antigono Regis salutem
Amplector tuum maxime discendi studium: queram utilem
atq; necessariā non popularem: et que ad puerulos mores
tendit: eruditionem apprehendere instituis. Qui enim p̄hī
amore ac studio tenet declinatq; celebrē illam & uulgarem
uoluptatem: que quorundam adolescentulorum animos effe
minat: eum nō natura modo nobilitate in tueri: uerum qdem
uirtutis quoq; instituto manifestum est. Porro libet aliac nobili
ingenio si adiiciatur modica exercitatio neq; desit p̄cep
toris copia: mature ad perfectam uirtutis euadit frugē equidē
nisi senectus mibi obſisteret: sum eīm octogenarius: corpusq;
pterrea inuallidū ipse ad te p̄gerem ut iubes. Quia uero id non
datur: quosdam ex contubernalibus meis ad te mitto: q animi
bonis me minime inferiores sunt. & corporis etiā cōmodis ex
uperant: His si tu studiose congregare: nihil quod ad ueram
pertinet beatitudinem desiderabis. Vale Misit autē Persēum
que in pdiximus thebanūg; philonidā. utriusq; horū epicurus
mentionē facit in epistola ad Aristobolū fratrē congressoq;
Antigono memorat. Placuit atheniensī quog; de illo decre
tum: quoniā est memorabile subnectere. Est autē huiusmodi
Decretum Arrenida principe ac amandis tribus qnto magis
tratu memasteronis decima magistratus terciadecima p̄side
tiū cōtio rata decreuit Hippio Cratistoteles Xipeteon & ce
teri primarii. Traſo traſonis filius anaclitus dixit. Quoniam
Zeno mnasei filius cittieus complures ānos in ciuitate philo
sophie uersatus est: atq; in omnibus uit bonus esse p̄stitit ac iu
uenes qui ad illum discipline causa cōuenerūt ad uirtutem &
frugalitatem exhortando: ad ea que suu optima incēdit uitā
suam uerbis: ac doctrine sue consentaneam exemplar oībus
pponens: bona fortuna uisum est plebilaudare zenonē mna
sei filiū cittieū & aurea corona coronare secundū legē uirtu
tis ac temperantie gratia preterea construere illi se pulturā
in ceramico publice corone autē faciende exedificandiq; tu
muli plebē iam quinq; uiros ex atheniensibus eligere q curā
habeant: Decretūg; hoc scribam Plebis inscribere columnis
duabus. Licereg; sibi alteram in Academia alteram in Lytio
ponere. Sumptus uero columnarū distribuere eum qui nego
ciis preest. Ut omnes intelligent atheniensium plebē bonos
uiros & uiuos et defunctos honorare. Ad huiusmodi autem
structuram electi sunt Thraſo Anacięus. Philocles Piręus.

Phedrus Anaphlystius Melon acharneus. & Micythus Sy
 palleteus. hoc exēplat decreti fuit. Refert aut̄ Antigonus
 Caristius ipsum se non negare Cittęū. Nam cum unus eorū
 e numero fuerit atq; in colūna descriptus sit: qui ad lauachri
 structuram contulere in statua zenonis ph̄i ut etiam cittęus
 adiiceretur oravit. Cum uero fecisset aliquando uasco[u]lo cauū
 oculum. circūferebat pecuniam: ut Crates p̄cepto[r] p̄mptū
 haberet ac patū necessariū uictū. Aiūt illū plusq; mille talenta
 habuisse cum uenit in ḡeciam eaq; nautice foenerati solitū.
 Edebatq; modice panē & mel et suauis uini paululū b̄ebat.
 pueris semel fere aut bis usus est: et ancillula quadā ne sexū
 odisse uideretur. Eandemq; domū ipse et perseus una babuit.
 Is cum aliquādo tibicinā mulierē ad eum induxit: ab se rap
 tam ad perseum abduxeratq; ad illū aditus facilis. neq; ipse
 difficile quo quisq; uellet circūducebatur. adeo ut sepe apud
 eū Antigonus cenaret Rex. Atq; ad Aristoclen cytharedu
 ad conuiuiū cum illo una pergeret. Sensim tamē id euitasse
 tradit̄. ac declinasse ne nimis esset popularis. Adeo ut in sum
 mo gradu consideret: deuitans uel alteram p̄turbatōis ptem
 Neq; uero cum pluribus q; duobus uel tribus ambulabat Qui
 busdam uero ut Cleanthes ait in libro de ēre iubebat q; dare
 circumstantes: uti ne sibi molesti essent. Pluribusq; circūstan
 tibus ostendens in porticu in summo ligneam arę circūferen
 tiā: hęc ait aliquando in medio erat exposita. quia uero im
 pedimento erat: seorsum posita est. Et uos igitur uolinet ex
 medio tollentes minus molestiarū nobis adhibebitis. Demo
 chare autem Lachetis filio salutante illum ac dicente si quid
 opus haberet: dicturum se ac scripturū Antigono p̄ebituro
 omnia: indignatus ultri illi congressus non est. Fertur autem
 post zenonis mortem Antigonom dixisse: quale spectaculū
 pdidi. Vnde & Atheniensibus per Thrasonem Legatū ut in
 ceramico illi sepulturam facerent petiit. Interrogatus autē
 cur illum adeo admiraretur: quia inquit cum illia me multa
 & magna sepe data sint: nūq; emollitus est. neq; humilis appa
 ruit. erat autem et ad inquirendum solers subtilisq; in oībus:
 ac diligens in disserēdo. Vnde & Timon in sillis ait. Et phoe
 nicem uidi auiculam in adumbrato fastu cūctorum auidam.
 Fluebat autem eius sensim semen. menteing; celo habuit mi
 norem. diligenter autē & accurate cum p̄ bilone dialectico
 se exercebat. atq; una uacahat. Vnde non minori admiratōi
 apd iuniorem Zenonem est habitus q; Diodorus preceptor
 eius. Erant cum ipso & nudi quidam et sordidi homines ut ait